
 

UCHWAŁA Nr LXXVI/479/23 

RADY GMINY CHEŁMŻA 

 

z dnia 9 maja 2023 r.  

 

w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVI/165/08 Rady Gminy Chełmża  

z dnia 28 czerwca 2008 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości w Skąpem. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 i 572) uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XXVI/165/08 Rady Gminy Chełmża z dnia 28 czerwca 

2008 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości w Skąpem.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                   UZASADNIENIE 

do uchwały  Nr LXXVI/479/23 

Rady Gminy Chełmża 

z dnia 9 maja 2023 r. 

 

Projekt uchwały przewiduje uchylenie uchwały Nr XXVI/165/08 Rady Gminy Chełmża 

z dnia 28 czerwca 2008 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości w Skąpem w której wyrażono 

zgodę na sprzedaż w drodze przetargu, niezabudowanej nieruchomości stanowiącej mienie 

komunalne Gminy Chełmża położonej we wsi Skąpe oznaczonej w ewidencji gruntów i 

budynków nr działki 187/2, o powierzchni 0,2540 ha, z przeznaczeniem pod zabudowę 

mieszkaniową jednorodzinną, wolnostojącą.  

Według obecnie obowiązujących przepisów - analiza istniejącej zabudowy 

przeprowadzona zgodnie z art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2022 r. poz. 503 z późn.zm.) oraz 

rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie sposobu 

ustalania wymagań dotyczących nowej zabudowy i zagospodarowania terenu w przypadku 

braku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (Dz.U. z 2003 r. Nr 164, poz. 

1588 z późn.zm.)  nie pozwala na wydanie decyzji o warunkach zabudowy, ponieważ w 

ewidencji gruntów działka nr 187/2, obręb Skape, oznaczona jest jako użytki rolne klasy RIIIa 

(grunty orne), a te, zgodnie z  art. 3 ust. 1 i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o 

ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz.U. z 2022 r. poz. 2409), podlegają ochronie, czyli 

ograniczeniu w przeznaczenia ich na cele nierolnicze.  

Również istniejąca w sąsiedztwie działki nr 187/2, jak też planowana  lokalizacja 

elektrowni wiatrowej w miejscowości Skąpe, zgodnie z art. 4 ust. 1 i 3 ustawy z 20 maja 2016 

r. o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych (Dz.U. z 2021 r. poz. 724), zmieniona 

ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o inwestycjach w zakresie elektrowni 

wiatrowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U z 2023 r., poz. 553) w związku z art. 64 ust. 

1 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2022 

r., poz. 503) – uniemożliwiają na tym terenie realizację zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej ze względu na zbyt bliską odległość.  

 

 

https://www.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2021.110.0000724,USTAWA-z-dnia-20-maja-2016-r-o-inwestycjach-w-zakresie-elektrowni-wiatrowych.html
https://www.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2022.061.0000503,USTAWA-z-dnia-27-marca-2003-r-o-planowaniu-i-zagospodarowaniu-przestrzennym.html

